
Uchwała Nr XXXVII/402/09
Rady Miejskiej Cieszyna

z dnia 24 września 2009 roku

w  sprawie:  zmiany  uchwały  Rady  nr  XLI/408/05  z  dnia  29  września  2005  roku  w  sprawie 
określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 
pomocy społecznej (Dz. U. 2008 r. Nr 115 poz. 728 z późn. zm.) 

Rada Miejska  postanawia:

§ 1

Zmienić  uchwałę  Rady  nr  XLI/408/05  z  dnia  29  września  2005  roku  w  sprawie  określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w ten sposób, że:

1)   w § 2 w miejsce kwoty 10 zł wpisać kwotę 20,- zł.
2)  § 4 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „ 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze w pełnej wysokości 

uzależniona jest od dochodu osób ubiegających się o ich przyznanie i wynosi 100% przy 
dochodzie  powyżej  330%  ustawowego  kryterium  dochodowego  dla  osób  samotnie 
gospodarujących,  a  dla  osób  w  rodzinie  powyżej  310%  ustawowego  kryterium 
dochodowego.”.

3)   w § 4 w ust. 3 w miejsce dotychczasowej treści wpisać następującą treść: 
             3.  Częściowo   zwolnić   z   odpłatności   za   usługi   opiekuńcze  ustalając następujące 
                  wskaźniki odpłatności:

Dochód  osoby  samotnie  gospoda-
rującej  lub przypadający na osobę w 
rodzinie  wyrażony  w  stosunku  do 
ustawowego  kryterium  dochodo-
wego: 

Wskaźniki  odpłatności  w  procentach 
ustalone od ceny specjalistycznej usługi 
za 1 godzinę dla:

osoby samotnie
gospodarującej osoby w rodzinie

powyżej 100 % do 132,5 % 1,5 % 3,5 % 

powyżej 132,5 % do 165 % 3 % 7 % 

powyżej 165 % do 187,5 % 5 % 11 % 

powyżej 187,5 % do 220 % 7 % 15 % 

powyżej 220 % do 237,5 % 11 % 20 % 

powyżej 237,5 % do 255 % 15 % 25 % 

powyżej 255 % do 265 % 22,5 % 32,5 % 

powyżej 265 % do 275 % 30 % 40 % 

powyżej 275 % do 282,5 % 45 % 55 % 

powyżej 282,5 % do 290 % 60 % 70 % 



powyżej 290 % do 310 % 75 % 85 % 

powyżej 310 % do 330 % 90 % 100 % 

powyżej 330 % 100 % 100 % 
                                                                                                                                                   

§ 2

Wykonanie uchwały powierzyć  Burmistrzowi Miasta Cieszyna.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  czternastu  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Halina Bocheńska



Uzasadnienie

Ustalony w 2004 r. koszt za jedną godzinę usług opiekuńczych na poziomie maksymalnie 10 zł 
odbiega od faktycznie ponoszonych przez Gminę na ten cel kosztów zatrudnienia pięciu opiekunek 
środowiskowych  oraz  specjalistów  świadczących  usługi  specjalistyczne.  Aktualne  brzmienie 
uchwały nie  koresponduje również z  obowiązującymi cenami rynkowymi za usługi  świadczone 
przez wyspecjalizowane firmy i utrudnia zlecenie wykonywania usług podmiotom zewnętrznym. 
W  związku  z  powyższym  istnieje  konieczność  zaktualizowania  przewidzianych  w  2004  r. 
uregulowań. Zaproponowana stawka maksymalna różni się znacząco od dotychczas obowiązującej, 
została jednak zaplanowana z uwzględnieniem zróżnicowanych potrzeb mieszkańcom w zakresie 
rodzaju usług. Zgodnie z art. 50 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej  usługi opiekuńcze obejmują 
pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza 
pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Z kolei art. 50 ust. 
4. ustawy stanowi, że specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych 
potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności,  świadczone przez osoby ze 
specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 
Usługi opiekuńcze są świadczone przez zatrudnione w Ośrodku opiekunki środowiskowe. Średnia 
cena  za  godzinę  usługi  wraz  z  dojściem do  klienta  i  zapewnieniem pomocy osoby drugiej  w 
wypadku  podopiecznych  wymagających  szczególnej  troski  kształtuje  się  na  poziomie  12,14  zł 
Specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  obejmują  takie  czynności  jak  poradnictwo  specjalistyczne, 
wsparcie  psychologiczne,  pielęgnację  czy  rehabilitację  i  są  wykonywane  przez  osoby  mające 
odpowiednie  wykształcenie  kierunkowe.  Ceny za  poszczególne  rodzaje  usług  będą  z  założenia 
odpowiadały  ponoszonych  kosztom.  Zaproponowana  stawka  maksymalna  stanowi  minimalne 
uposażenie,  poniżej  którego przedstawiciele  takich zawodów jak psycholog czy rehabilitant  nie 
podejmą świadczenia usług w domu klienta. 
Projekt  zakłada  modyfikację  zasad  zwalniania  z  odpłatności  za  usługi.  Zaproponowane  zasady 
zwolnień zostały ujednolicone z zasadami wynikającymi z rozporządzenia ministra pracy i polityki 
socjalnej z dnia 22 września 2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych i mają na celu 
zminimalizowanie skutków wzrostu stawki  godzinowej  odczuwanych przez najliczniejszą grupę 
odbiorców.  Średnio osoby korzystające z  usług  osiągają  dochody na poziomie  1280,80 zł  Przy 
założeniu, że średnio godzina przyznanych im usług kosztuje 20 zł osoby te ponosiłyby odpłatność 
w wysokości 30% kosztu tj. 6 zł za godzinę. Spośród 30 osób korzystających obecnie z pomocy w 
formie usług opiekuńczych tylko 9 osób czyli 30 % świadczeniobiorców ponosiłoby odpłatność w 
pełnym zakresie. Pozostała grupa osób – 70 % obecnie korzystających po podwyżce ponosiłaby 
odpłatność od 1 zł do 15 zł 


